CARTA DE OPOSIÇÃO À CONTRIBUIÇÃO NEGOCIAL PROFISSIONAL – ACT 2024/2025

São Paulo, XX de outubro de 2024.

AO SINDICATO DOS ARQUITETOS NO ESTADO DE SÃO PAULO - SASP.

Eu, XXXXXXXX, inscrito(a) no Conselho de Arquitetura e Urbanismo sob o nº XXX, CPF nº XXXXXX empregado(a) na Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos – EMTU, sob a matrícula: XXXXXX, conforme registro na CTPS nº XXXX, série XXXX, venho através desta me opor a colaborar com o recolhimento da Contribuição Negocial Profissional, prevista no artigo 78º do Acordo Coletivo de Trabalho firmado entre SASP e a EMTU para o período de 01/05/2024 a 31/04/2025.
Assim, não autorizo que a empresa realize o desconto da Contribuição Negocial Profissional.

Atenciosamente,

_______________________________________
Assinatura
 (não é necessário reconhecer firma)

OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO DE TODOS DOS DADOS CADASTRAIS SOLICITADOS PARA QUE ESTA CARTA SEJA PROCESSADA NO SISTEMA:
DADOS DA EMPRESA:
Endereço completo:
Contado do RH:
Telefone do RH:
E-mail do RH:
DADOS DO (A) PROFISSIONAL:
Cargo que ocupa na empresa:
Telefone com WhatsApp:
E-mail: